



Til beslutningsforslag nr. B 107

Folketinget 2016-17

Tilføjelse til betænkning afgivet af Europaudvalget [den 2. juni 2017]

Udkast

til

Tilføjelse til betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod giftstoffer i tatoveringsblæk

[af Søren Søndergaard (EL) m.fl.]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 30. marts 2017 og var til 1. behandling den 18. maj 2017. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Europaudvalget. Udvalget afgav betænkning den 19. maj 2017. Beslutningsforslaget var den 1. juni 2017 til 2. behandling, som blev afbrudt, og beslutningsforslaget blev henvist til fornyet behandling i Europaudvalget.

Dispensation fra Folketingets forretningsorden

Udvalget indstiller, at der dispenseres fra bestemmelsen i Folketingets forretningsordens § 8 a, stk. 2, om, at der skal gå 2 dage fra offentliggørelsen af tilføjelsen til betænkning, til beslutningsforslaget kommer til fortsat 2. behandling.

Møder

Udvalget har, efter at beslutningsforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet beslutningsforslaget i <1> møde.

Spørgsmål

Udvalget har efter afgivelse af betænkning stillet <2> spørgsmål til miljø- og fødevarerministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger <og politiske bemærkninger>

<>

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for tilføjelsen til betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tilføjelsen til betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tilføjelsen til betænkningen.

Kenneth Kristensen Berth (DF) nfmd. Peter Kofod Poulsen (DF) Claus Kvist Hansen (DF) Mikkel Dencker (DF)

Hans Kristian Skibby (DF) Karina Due (DF) Jan E. Jørgensen (V) Marcus Knuth (V) Erling Bonnesen (V)

Jakob Ellemann-Jensen (V) Eva Kjer Hansen (V) Thomas Danielsen (V) Christina Egelund (LA) Villum Christensen (LA)

Merete Scheelsbeck (KF) Jens Joel (S) Lars Aslan Rasmussen (S) Kaare Dybvad (S) Erik Christensen (S) fmd.

Mette Reissmann (S) Peter Hummelgaard Thomsen (S) Karin Gaardsted (S) Søren Søndergaard (EL)

Nikolaj Villumsen (EL) Finn Sørensen (EL) Rasmus Nordqvist (ALT) Christian Poll (ALT) Zenia Stampe (RV)

Holger K. Nielsen (SF)

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	46	Socialistisk Folkeparti (SF)	7
Dansk Folkeparti (DF)	37	Det Konservative Folkeparti (KF)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	34	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Enhedslisten (EL)	14	Tjóðveldi (T)	1
Liberal Alliance (LA)	13	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Alternativet (ALT)	10	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Radikale Venstre (RV)	8		

Oversigt over bilag omdelt efter afgivelse af betænkning**Bilagsnr. Titel**

- 3 Betænkning afgivet den 19/5-17
- 4 Kopi af berigtigelse til MOF alm. del - svar på spm. 295 om EU har varslet eller indledt sager mod nogen af de 7 lande, der har indført specifik national tatoveringsregulering af kemiske stoffer og bakterier i farverne, fra miljø- og fødevareministeren

Oversigt over spørgsmål og svar stillet efter afgivelse af betænkning**Spm.nr. Titel**

- 1 Spm. om EU-lande, som har indført regulering af tatoveringsfarver, til miljø- og fødevareministeren, kopi til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå
- 2 Spm., om det kommende forslag til EU-regler for tatoveringsfarver forventes at kunne vedtages i september 2019, til miljø- og fødevareministeren, kopi til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå